ПРОТОКОЛ № 19
заседания комиссии по продаже на торгах муниципального имущества, земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества (протокол приема заявок на участие 21 июня 2016 года в аукционе по продаже земельных участков и определения участников аукциона)

21 июня 2016 года
                                  10:00                                         ул. Бирюзова, 6, 2 эт.
                                                                                                                        г. Новороссийск

Присутствовали:

	Председатель  комиссии:

	Дяченко Игорь

Алексеевич
	- первый заместитель главы муниципального образования

	Члены комиссии:

	Паскаянц Анна Александровна
	- представитель Управления архитектуры и градостроительства

	  Гурина Елена

Валерьевна
	- представитель  правового управления администрации муниципального образования г. Новороссийск

	Морозова Ирина

Валерьевна
	- представитель  финансового управления администрации муниципального образования г. Новороссийск

	Карасев Илья

Андреевич
	- представитель главы администрации Новороссийского        внутригородского района г. Новороссийска

	Чурсина Оксана

Олеговна
	- представитель главы администрации Восточного        внутригородского района г. Новороссийска

	Секретарь комиссии
	- Баронова Яна Юрьевна

	Представитель организатора торгов:

	Белянский Алексей

Сергеевич
	-  начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск (уполномоченный представитель продавца)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, определение участников аукциона и подписание протокола приема заявок на участие 21 июня 2016 года в 14:30 в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже земельных участков, находящихся на территории муниципального образования город Новороссийск, в границах, указанных в кадастровой карте (плане) участков:

 Лот № 1: Земельный участок, площадью 922 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0104011:148, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, х. Семигорский,  ул. Жукова, район жилого дома № 11 а, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 355 608 рублей. Размер задатка 67 121,60 рублей. «Шаг» аукциона 10 068,24 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилого дома с приусадебным участком. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Земельный участок использовать по целевому назначению с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и ФЗ «Об охране окружающей среды». Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке.

Лот № 2: Земельный участок, площадью 644 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0116017:80, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, с. Большие Хутора, между ул. Зеленая и Кизиловая, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 590 548 рублей. Размер задатка 118 109,60 рублей. «Шаг» аукциона 17 716,44 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, с размещением индивидуального жилого дома усадебного типа. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Земельный участок использовать по целевому назначению с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности. Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке. Вдоль юго-восточной границы земельного участка расположен безымянный участок, береговая полоса которого составляет 5,0 м от устья ручья, в связи с чем, необходимо получить согласование с Кубанским бассейновым управлением.

         Лот № 3: Земельный участок, площадью 342 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0201078:15, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, ул. Батарейная/ул. Старочеркесская, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 453 150 рублей. Размер задатка 90 630 рублей. «Шаг» аукциона 13 594,50 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилого дома с приусадебным участком. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Земельный участок использовать по целевому назначению с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и ФЗ «Об охране окружающей среды». Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке. Земельный участок находится в границах территории, подлежащей охране в качестве объекта культуры наследия согласно данным генерального плана муниципального образования г. Новороссийск, утвержденного решением городской Думы МО                  г. Новороссийск от 22.11.2011г. № 158.
         Лот № 4: Земельный участок, площадью 608 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0000000:3977, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, ул. Узбекская, район жилого дома № 18, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 613 660 рублей. Размер задатка 122 732 рублей. «Шаг» аукциона 18 409,80 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилого дома с приусадебным участком. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Земельный участок использовать по целевому назначению с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и ФЗ «Об охране окружающей среды». Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке. Требуется установление следующих обременений и ограничений по эксплуатации земельного участка: -право беспрепятственного проезда, прохода для неограниченного круга лиц по существующим проездам; - охранная зона инженерных коммуникаций. Согласно СНиП 2.07.01-89* расстояние охранной зоны по горизонтали (в свету) следует принимать: от сети газопровода – 2,0 м от оси в обе стороны. В охранной зоне инженерных коммуникаций запрещается строительство и размещение зданий и сооружений, посадка многолетних насаждений. Требуется обеспечить беспрепятственный доступ представителей коммунальных служб для обслуживания и ремонта инженерных коммуникаций. Земельный участок находится в границах территории, подлежащей охране в качестве объекта культуры наследия согласно данным генерального плана муниципального образования                           г. Новороссийск, утвержденного решением городской Думы МО г. Новороссийск от 22.11.2011г. № 158. Участок обременен сервитутом на право проезда и прохода общего пользования, общего доступа к коммуникациям площадью – 105 кв.м.

          Лот № 5: Земельный участок, площадью 772 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0201032:28, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, ул. Виноградная/ул. Старочеркесская, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 902 468 рублей. Размер задатка 180 493,60 рублей. «Шаг» аукциона 27 074,04 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилого дома с приусадебным участком. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Земельный участок использовать по целевому назначению с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и ФЗ «Об охране окружающей среды».  Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке. Земельный участок находится в границах территории, подлежащей охране в качестве объекта культуры наследия согласно данным генерального плана муниципального образования                                  г. Новороссийск, утвержденного решением городской Думы МО г. Новороссийск от 22.11.2011г. № 158.

         Лот № 6: Земельный участок, площадью 439 кв.м., с кадастровым номером 23:47:0117010:47, расположенный на территории муниципального образования город  Новороссийск, с. Владимировка, район ул. Жданова, участок № 2, в границах указанных в кадастровой карте (плане) земельного участка. Начальная цена предмета аукциона 548 750 рублей. Размер задатка 109 750 рублей. «Шаг» аукциона 16 462,50 рублей. Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилого дома с приусадебным участком. Ограничение прав в пользовании земельным участком: Строительство объекта осуществлять при получении разрешения на строительство в установленном законом порядке. Земельный участок находится в границах территории, подлежащей охране в качестве объекта культуры наследия согласно данным генерального плана муниципального образования г. Новороссийск, утвержденного решением городской Думы МО г. Новороссийск от 22.11.2011г. № 158.

Докладчик: начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск» Белянский Алексей Сергеевич.
Выступил А. С. Белянский: «члены Комиссии и лица, присутствующие на заседании Комиссии, уведомляются, что информация о поступивших заявках и заявителях на участие в аукционе является коммерческой тайной и до проведения аукциона не подлежит разглашению третьим лицам».

Представляю на рассмотрение Комиссии, заявки на участие в аукционе и документы, поступившие от заявителей.

Рассмотрев документы заявителей на участие 21 июня 2016 года в 14:30 в аукционе по продаже земельных участков, находящихся на территории муниципального образования город Новороссийск, в границах, указанных в кадастровой карте (плане) участков:

Комиссия установила:
1. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №1 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.
2. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №2 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.

3. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №3 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.

4. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №4 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.

5. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №5 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.

6. Для участия в открытых аукционных торгах по лоту №6 заявок не поступило.
       Отозванных заявок нет.

         Комиссия решила:
1.   Признать аукционные торги по лоту № 1 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
2. Признать аукционные торги по лоту № 2 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

3. Признать аукционные торги по лоту № 3 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

4. Признать аукционные торги по лоту № 4 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

5. Признать аукционные торги по лоту № 5 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

6. Признать аукционные торги по лоту № 6 несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

	Председатель Комиссии:
	________________________
	И. А. Дяченко

	Члены комиссии:
	________________________
	А. А. Паскаянц

	________________________
	Е. В. Гурина

	________________________
	И. В. Морозова

	________________________
	И. А. Карасев

	________________________
	О.О. Чурсина

	Секретарь комиссии
	________________________
	Я. Ю. Баронова

	Уполномоченный представитель

организатора торгов

	________________________
	А. С. Белянский